



Voorwaarden VerzuimOplossingen

WGA-Eigenrisicodragersverzekering

Deze voorwaarden horen bij uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering. Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering maakt deel uit van uw VerzuimOplossingen. Deze voorwaarden zijn daarom een aanvulling op de Algemene voorwaarden van uw VerzuimOplossingen.

Inhoudsopgave Aanvullende begrippenlijst

WGA-Eigenrisicodragersverzekering

- 1 Welk risico hebt u verzekerd?
- 2 Wat keren wij aan u uit?
- 3 Hoe helpen wij u bij uw re-integratieverplichtingen?
- 4 Wanneer betalen wij niet (meer) aan u uit?
- 5 Hebt u recht op uitkering na beëindiging van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?
- 6 Waarvoor keren wij niet (meer) uit?
- 7 Hoe werkt de garantieverklaring?

Aanvullende begrippenlijst

In deze aanvullende begrippenlijst verklaren wij specifieke afkortingen en begrippen uit uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering. Deze staan niet in de begrippenlijst van de Algemene voorwaarden van uw VerzuimOplossingen.

WGA

De regeling Werkhervatting gedeeltelijk arbeidsgeschikten zoals bedoeld in de Wet WIA waarin de WGA-uitkering (werkhervattingsuitkering gedeeltelijk arbeidsgeschikten) voor gedeeltelijk arbeidsgeschikte (en volledig maar niet duurzaam arbeidsongeschikte) werknemers is geregeld. De WGA-uitkering bestaat uit een loongerelateerde, een loonaanvullings- of een vervoluitkering.

WGA-Eigenrisicodragersverzekering

De werkgever aan wie op grond van de Wet financiering sociale verzekeringen toestemming is verleend om zelf het risico te dragen van het daarvoor in aanmerking komende deel van de WGA-uitkering.

(Hiermee worden werkgevers bedoeld die een bepaalde periode de loongerelateerde WGA-uitkering en daarna de vervoluitkering of een deel van de loonaanvullingsuitkering ter hoogte van de vervoluitkering zelf moeten betalen aan gedeeltelijk arbeidsgeschikte en volledig maar niet duurzaam arbeidsongeschikte (ex-)werknemers.)

WGA-Eigenrisicodragersverzekering

Artikel 1 Welk risico hebt u verzekerd?

- 1 Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering geeft recht op uitkering voor de kosten van WGA-uitkeringen inclusief de wettelijke werkgeversbijdragen die u als eigenrisicodragers moet betalen.
- 2 Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering geeft recht op ondersteuning en begeleiding bij de re-integratie van deze (ex-)werknemer. Hiermee kunt u voldoen aan uw wettelijke re-integratieverplichtingen.
- 3 De eerste ziekte dag die bij de WGA-uitkering hoort, moet liggen op of na de ingangsdatum van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering.

Artikel 2 Wat keren wij aan u uit?

- 1 Het UWV betaalt de WGA-uitkering aan uw (ex-)werknemer. Het UWV verhaalt de uitkering en de wettelijke werkgeversbijdragen, voor zover deze aan u als WGA-Eigenrisicodragersverzekering worden toegerekend, vervolgens op u.
- 2 U kunt ervoor kiezen zelf de WGA-uitkeringen namens het UWV aan uw (ex-)werknemer te betalen. Op die uitkering houdt u de wettelijk verplichte inhoudingen in (en u draagt deze af). Over de uitkering betaalt u de wettelijk verplichte werkgeversbijdragen.
- 3 De uitkering die wij aan u betalen is gelijk aan de WGA-uitkering inclusief de wettelijke werkgeversbijdragen die door het UWV is vastgesteld. Het deel van de WGA-loonaanvullingsuitkering dat het UWV niet op u verhaalt of het deel dat u op het UWV kunt verhalen, betalen wij niet aan u uit.
- 4 Bij het vaststellen van onze uitkering volgen wij het loon dat het UWV hanteert voor het bepalen van de WGA-uitkering, mits dit loon op de eerste ziekte dag niet meer dan 5% hoger is dan het bij ons verzekerde

loon op de eerste ziekte­dag. Als het door het UWV gehanteerde loon op de eerste ziekte­dag 5% of meer hoger is dan het bij ons verzekerde loon, keren wij uit volgens het bij ons verzekerde jaarloon op de eerste ziekte­dag, vermeerderd met de wettelijke indexering van WGA-uitkeringen tot het moment van ingang van de WGA-uitkering.

Artikel 3 Hoe helpen wij u bij uw re-integratieverplichtingen?

- 1 Wij geven u ondersteuning en begeleiding bij uw wettelijke verplichtingen om (ex-)werknemers met een WGA-uitkering te re-integreren.
- 2 Wij ondersteunen en begeleiden u in ieder geval bij uw verplichting om gemaakte afspraken vast te leggen en het periodiek evalueren – en eventueel bijstellen - van het plan van aanpak.
- 3 Als en voor zover wij het nodig vinden kunnen wij voor de re-integratie van uw (ex-)werknemer ook andere instrumenten inzetten.
- 4 Het recht op ondersteuning en begeleiding bij uw re-integratieverplichtingen bestaat zolang u recht hebt op een uitkering uit uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering.

Artikel 4 Wanneer betalen wij niet (meer) aan u uit?

- 1 U ontvangt geen uitkering (meer) als wij rechtstreeks aan het UWV moeten betalen.
- 2 Wanneer en tijdens de periode dat niet duidelijk is aan wie wij de uitkering moeten betalen, schorten wij de betaling van de uitkering op.
- 3 Wij betalen de uitkering rechtstreeks aan het UWV, als:
 - u voor het UWV geen werkgever meer bent;
 - u geen werknemers meer in dienst hebt;
 - u of uw bedrijf failliet wordt verklaard, aan u of uw bedrijf surseance van betaling wordt verleend of de wettelijke schuldsaneringsregeling op u van toepassing wordt verklaard.

Artikel 5 Hebt u recht op uitkering na beëindiging van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering?

- 1 Na beëindiging van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering hebt u recht op uitkering voor arbeidsongeschiktheid van werknemers waarvan de eerste ziekte­dag voor de beëindigingsdatum ligt.
- 2 Dit recht op uitkering geldt niet (langer) als:
 - u zich niet aan uw verplichtingen houdt;
 - u de premie niet of niet op tijd hebt betaald;
 - u opzettelijk gegevens verzwijgt of hebt verzwegen dan wel ons onjuiste gegevens hebt verstrekt of hebt laten verstrekken.

Artikel 6 Waarvoor keren wij niet (meer) uit?

Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering voorziet niet (meer) in een uitkering in de volgende gevallen:

- 1 Als de eerste ziekte­dag van de WGA-uitkering voor de ingangsdatum van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering ligt. Dit geldt ook als deze WGA-uitkering later (op of na de ingangsdatum van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering) door toename van arbeidsongeschiktheid wordt verhoogd.
- 2 Voor de WGA-uitkering:
 - waarvan de oorzaak van arbeidsongeschiktheid dezelfde is als waarvoor door het UWV eerder een WGA-uitkering werd toegekend of geweigerd; én
 - die wordt toegekend binnen vijf jaar:
 - na ingang van een eerdere en al geëindigde WGA-uitkering, of
 - na het verstrijken van de in de Wet WIA bedoelde wachttijd van 104 weken, zonder dat een WGA-uitkering werd toegekend; én
 - waarbij de eerste ziekte­dag van de eerdere periode van arbeidsongeschiktheid ligt voor de ingangsdatum van uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering.
- 3 Als een gedeeltelijk arbeidsgeschikte werknemer door een (gedeeltelijke) bedrijfs­overname bij u in dienst komt en de eerste ziekte­dag voor de datum van indienst­treding ligt.

Artikel 7 Hoe werkt de garantieverklaring?

- 1 Bij uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering hoort een garantieverklaring, zoals bedoeld in de Wet financiering sociale verzekeringen. Deze garantieverklaring is onlosmakelijk verbonden met uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering.
- 2 Volgens deze garantieverklaring keren wij de WGA-uitkering direct uit aan het UWV, als deze daarom vraagt. Het UWV doet een beroep op de garantieverklaring, als zij het betalen van de uitkering van u overneemt omdat u uw verplichtingen als eigenrisicodragers niet nakomt.
- 3 Als wij de WGA-uitkering aan het UWV moeten betalen omdat het UWV een beroep doet op de garantieverklaring, moet u deze binnen 30 dagen aan ons terugbetalen. Dit geldt als en voor zover geen recht op uitkering volgens uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering bestaat of als wij de uitkering al eerder aan u hebben gedaan.



- 4 Wij kunnen de garantieverklaring op elk moment intrekken. We doen dat zeker, als:
 - uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering eindigt;
 - u de premie niet of niet op tijd hebt betaald;
 - en zodra het UWV een beroep doet op de garantieverklaring. U hebt dan geen recht op (gedeeltelijke) restitutie van betaalde bedragen.
- 5 Als wij de garantieverklaring intrekken, brengen wij u daarvan op de hoogte. Uw WGA-Eigenrisicodragersverzekering eindigt dan en u bent geen WGA-Eigenrisicodragersverzekering meer.